
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS  
„KULTRŪOS PAVELDO PROJEKTAI“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 
2021 m. kovo 9 d. Nr. 1LKT-29(1.2) 

 Vilnius  
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 
rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. 
įsakymo Nr. ĮV-1304 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 10 priedo „Kultūros 
rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Kultūros paveldo projektai“ finansavimo sąlygos“ 
nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2021 m. vasario  
25 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-19(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Kultūros paveldo projektai“ (kodas 01-009-01-02-12) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto 
pavadinimas 

Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuojamos 
projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos laisvės 
kovos 
įamžintojų 
sąjūdis 

Asociacija 

2021 m. pilietinė 
jaunimo stovykla 
„Laisvės kovų 
atmintis“ 

79,20 4 000,00  

1.2.  Audiovizualinė 
medija 

Mažoji 
bendrija 

Pažadinta Lietuvos 
totorių atmintis 76,40 8 700,00  

1.3.  Akiračiai Viešoji 
įstaiga 

Archeologijos 
dienos Nidoje. 
Pajūrio akmens 
amžius 

75,80 23 000,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.8, 

1.20, 1.22-1.23, 
1.28-1.30 sąmatos 

eil. 

1.4.  
Plungės r. sav. 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga Plungės lobiai 75,40 5 000,00  

1.5.  

Kultūros 
paveldo 
išsaugojimo 
pajėgos 

Viešoji 
įstaiga 

Pilaitės kultūros 
paveldo sklaida 74,60 7 000,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.8 -
1.9; 3.1 sąmatos 

eil. 

1.6.  
Kuršių nerijos 
nacionalinio 
parko direkcija 

Biudžetinė 
įstaiga 

Alksnynės 
gynybinio 
komplekso 
istoriniai tyrimai 

74,40 6 500,00  



1.7.  Vikingų kaimas Viešoji 
įstaiga 

Senovės Kernavė: 
Kunigaikščio puota 
I etapas 

73,60 5 400,00  

1.8.  

Dieveniškių 
istorinio 
regioninio parko 
direkcija 

Biudžetinė 
įstaiga 

Praeities atgarsiai 
Dieveniškių 
apylinkių 
archeologiniuose 
tyrimuose 

73,40 2 000,00  

1.9.  

Valstybinio 
Kernavės 
kultūrinio 
rezervato 
direkcija 

Biudžetinė 
įstaiga 

Muziejaus po atviru 
dangumi Kernavėje 
pritaikymas 
renginiams ir 
renginių 
organizavimas 

73,20 8 000,00  

1.10.  

Klaipėdos 
miesto 
savivaldybės 
etnokultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Nykstantys 
Klaipėdos krašto 
kaimai 

72,20 12 000,00  

1.11.  
Kultūros 
paveldo 
akademija 

Viešoji 
įstaiga 

Medinis Lietuvos 
architektūros 
paveldas nuo kaimo 
iki dvaro 

71,80 6 000,00  

1.12.  Šilutės Hugo 
Šojaus muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Edukacijų ir 
inovacijų ciklas „Į 
lietuvininko stubą“ 

71,60 10 000,00  

1.13.  Archeologijos 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Melno sienos 
atkarpa nuo 
Baltijos jūros iki 
Nemuno: tyrimai ir 
pristatymas 
visuomenei 

71,60 5 000,00  

1.14.  Kelmės krašto 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Internetinių 
paslaugų plėtra 
Kelmės krašto 
muziejaus 
svetainėje 

71,40 10 000,00  

1.15.  Lietuvos dailės 
istorikų draugija Asociacija Lietuvos dvarų 

vasaros mokykla 71,25 14 000,00  

1.16.  Heritas LT Viešoji 
įstaiga 

Tarptautinis 
kultūros paveldo 
pažinimo, 
tvarkybos ir 
technologijų 
festivalis 
HERITAS’21 

71,00 11 400,00  



1.17.  

Elektrėnų 
savivaldybės 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Edukacinio leidinio 
„Elektrėnų krašto 
kultūros paveldas 
vaikams“ leidyba ir 
sklaida 

70,20 2 800,00  

1.18.  Keliautojo 
žinynas 

Viešoji 
įstaiga 

Viduklės ir 
Nemakščių kraštas 70,20 4 200,00  

1.19.  „Taško“ teatras Viešoji 
įstaiga 

Meninės 
iniciatyvos  
„Pasivaikščiojimas 
Klaipėdoje“ plėtra. 

70,00 7 300,00  

1.20.  
Lietuvos 
archeologijos 
draugija 

Asociacija 

Informacijos apie 
kultūros paveldą 
prieinamumo 
didinimas 

70,00 6 445,00  

IŠ VISO: 158 745,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Kultūros paveldo projektai“ (kodas 01-009-01-02-12) projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga RATILIO - RATUI RATUJO 69,40 

2.2.  Biržų turizmo 
informacijos centras Biudžetinė įstaiga Biržų siaurukui - 100 69,00 

2.3.  Tvari idėja Viešoji įstaiga Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės 
pėdsakai Ukrainoje 68,40 

2.4.   
Paveldo komunikacija 

 
Viešoji įstaiga 

Dubingių Radvilų piliavietės virtualus 
3D atkūrimas per papildytosios 
realybės programėlę mokslo žinių 
sklaidai ir turizmui: II etapas 

68,40 

2.5.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Senieji vėjo malūnai: atminties 
archyvas 68,00 

2.6.  Trakų istorijos 
muziejus Biudžetinė įstaiga Dokumentinis filmas apie Trakų pilių 

fortifikaciją 68,00 

2.7.  Vilniaus memorialinių 
muziejų direkcija Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus istorinio centro ir jo 
priemiesčių architektūros elementų 
TOP 10. Medinės durys 

68,00 

2.8.  Vilniaus miesto 
muziejus Viešoji įstaiga Vokiečių gatvė: dvi parodos 67,60 

2.9.  Lietuvos literatūros ir 
meno archyvas Biudžetinė įstaiga Žemaitijos kultūros paveldo objektų 

žemėlapis 67,40 

2.10.  Rokiškio krašto 
muziejus Biudžetinė įstaiga Rokiškio krašto dvarai ir palivarkai 67,40 



2.11.  Lietuvos kaimo 
turizmo asociacija Asociacija Mano kaimo paveldas 67,20 

2.12.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga 2021 m. Europos archeologijos dienos 67,00 

2.13.  Lietuvos energetikos 
muziejus Viešoji įstaiga UNESCO paveldas komikse: Struvės 

geodezinis lankas 67,00 

2.14.  Slinktys Asociacija Vilniaus sekretai 66,60 

2.15.  
Valstybinio Kernavės 
kultūrinio rezervato 
direkcija 

Biudžetinė įstaiga Interaktyvi trimatė Kernavės 
piliakalnių komplekso ekspozicija 66,60 

2.16.  Klaipėdos publika Viešoji įstaiga Kultūros aplinkkeliai 66,00 

2.17.  Lietuvos medicinos 
biblioteka Biudžetinė įstaiga Ekslibrisas – atminties ir padėkos 

ženklas medikams 65,80 

2.18.  Motobaltija Viešoji įstaiga 
Kultūrinis intelektualus renginys 
Mototourism rally: Kultūros paveldo 
aktualizavimas ir sklaida 

65,60 

2.19.  
Eksperimentinės 
archeologijos klubas 
„Pajauta“ 

Asociacija 
Eksperimentinė archeologija. Lietuvos 
materialaus paveldo rekonstrukcija, IV 
tomas 

64,60 

2.20.  Klaipėdos 
universitetas Viešoji įstaiga 

Leidinys „Koklinių krosnių 
fenomenas: nuo praktinės naudos iki 
kultūrų komunikacijos“ 

64,20 

2.21.  Šatrijos Raganos 
bendrija Asociacija 

Nauji XIX a. rašytojos Sofijos 
Tyzenhauzaitės kūrinių vertimai iš 
prancūzų kalbos – lietuviškų knygų 
bibliotekoje 

63,80 

2.22.  Lietuvos kelionių 
vadovų ir gidų sąjunga Asociacija Virtualūs pasivaikščiojimai su gidu 63,20 

2.23.  Argostudio Viešoji įstaiga LDK dviratininkų žygiai 63,20 

2.24.  Anykščių regioninio 
parko direkcija Biudžetinė įstaiga Moderni pažintis su Anykščių 

regioninio parko kultūros paveldu. 62,80 

2.25.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Internetinė svetainė - Lietuvos išeivija 62,40 

2.26.  Kauno tvirtovės 
parkas Viešoji įstaiga Tvari tvirtovė 61,60 

2.27.  Zarasų krašto 
muziejus Biudžetinė įstaiga 

Utenos regiono piliakalnių 
aktualizavimas ir pažinimo sklaida 
inovatyviai 

61,40 

2.28.  
Marijos ir Jurgio 
Šlapelių namas-
muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Jonas Ambrozaitis (Šiaulių 
Dėdė)(1856–1916): nuo gimtinės 
Šiaulėnuose iki Vilniaus Rasų 

61,20 

2.29.  Heritas LT Viešoji įstaiga 
Tarptautinio kultūros paveldo 
pažinimo, tvarkybos ir technologijų 
festivalio „Heritas“ katalogo leidyba 

60,00 



2.30.  Paliesiaus dvaro 
asociacija Asociacija Dokumentinis filmas „In search of 

silence“ (Beieškant tylos) 60,00 

2.31.  Gatvės gyvos Viešoji įstaiga Kultūros paveldo žurnalas „Gatvės 
gyvos“ 59,60 

2.32.  Birštono muziejus Biudžetinė įstaiga 

Dokumentinių fotografijų paroda, 
skirta Kardinolo V. Sladkevičiaus 
metams „Padaryk mane gerumo 
ženklu“ 

59,40 

2.33.  Noopolis Viešoji įstaiga Šiluvos sakralinio architektūros 
paveldo aktualizavimas 58,60 

2.34.  Projektų studija Viešoji įstaiga Paroda „Mano tėviškėlė – oi toli toli!“ 58,00 

2.35.  
Lietuvos marinistinės  
kultūros išsaugojimo 
centras 

Viešoji įstaiga 
Aktualizuojant Kuršių Nerijos 
paveldą: buriavimo tradicijų ir 
istorinių burlaivių išsaugojimas. 

58,00 

2.36.  Klaipėdos regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga Archyvas miestui 57,80 

2.37.  Vilniaus senamiesčio 
atnaujinimo agentūra Viešoji įstaiga Atgimę Vilniaus paminklai 57,80 

2.38.  OKTA Uždaroji akcinė 
bendrovė Pirmosios Kauno pilies VR projektas 57,25 

2.39.  Jaga LT Akcinė bendrovė Nykstančio pasaulio garsai 57,20 

2.40.  Žydų kultūros ir 
informacijos centras Viešoji įstaiga 

Pasivaikščiojimas po žydų kvartalą: 
praeities pėdsakais (ekskursijos-
paskaitos) 

57,20 

2.41.  Globalūs projektai Viešoji įstaiga Atrask Širvintas 57,00 

2.42.  Vita Antiqua Viešoji įstaiga Senovės baltų apranga I-XIII amžiuje 56,80 

2.43.  Nematerialaus turto 
fondas Asociacija Modernus gyvenimas istoriniuose 

pastatuose 56,00 

2.44.  Tv Europa ir partneriai Mažoji bendrija Mirštantys sodai 55,80 

2.45.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga Leidinio „Levo Karsavino KGB byla: 

dokumentai ir laiškai“ parengimas 55,60 

2.46.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga 

Kntgos „Vydūnas Detmode 
(„Vydunas in Detmold“): vokiečių 
kalba parašytų straipsnių rinktinė“ 
parengimas 

55,00 

2.47.  Projektų studija Viešoji įstaiga Antano Mončio kūryba keliauja po 
Lietuvą 54,80 

2.48.  Lietuvos kultūros 
politikos institutas Viešoji įstaiga Gyventojų ir paveldo objektų 

valdytojų įtraukimas 54,40 

2.49.  Lietuvai pagražinti 
draugija Asociacija Už tvarią ir žydinčią Lietuvą 54,40 



2.50.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Atminimo paminklas 
Kvantui“ (sud. Liucija Citavičiūtė) 
parengimas ir išleidimas 

53,80 

2.51.  Vilniaus dailės 
akademija Viešoji įstaiga 

Atnaujintos Panemunės pilies 
įvedimas į rinką – pristatymas 
visuomenei integruotomis 
komunikacijos priemonėmis, I etapas 

53,80 

2.52.  Leonido Donskio 
Fondas Viešoji įstaiga Šetenių dialogai 53,80 

2.53.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga 

Knygos Janas Kochanowskis, 
FRASZKI/NIEKAI (sudarytoja ir 
vertėja Regina Koženiauskienė) 
vertimas ir išleidimas 

53,40 

2.54.  Vita Antiqua Viešoji įstaiga Aisčių palikimas: iliustruotas 2022 m. 
kalendorius 53,20 

2.55.  Idėja miestui Viešoji įstaiga Multimedijos pasakojimas apie 
Vilniaus gatvę 52,80 

2.56.  Ukmergės kraštotyros 
muziejus Biudžetinė įstaiga Ukmergės krašto istorija -  paveldo 

ženklai 52,60 

2.57.  

Kražių Motiejaus 
Kazimiero 
Sarbievijaus kultūros 
centras 

Biudžetinė įstaiga „Nuolanki padėka“ J. K. Chodkevičiui 51,40 

2.58.  XXVII knygos mėgėjų 
draugija Asociacija 

Laikas gyvena knygose - XXV 
tarptautinė knygos šventė, skirta 
Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 
dienai ir Draugijos įkūrimo 90-mečiui 

49,80 

2.59.  Vita Antiqua Viešoji įstaiga 

Viduramžių Lietuva: habil. dr. 
Vytauto Urbanavičiaus asmeninio 
archyvo archeologinės vaizdo 
medžiagos skaitmeninimas. I etapas 

49,20 

2.60.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga 

Projektas Knygos „Jonas 
Basanavičius, „Medžiagos apie 
Bulgarijos sanitarinę etnografiją. 
Lomo apskritis (1880–1889)“ vertimas 
ir leidyba 

49,00 

2.61.  Rokiškio krašto 
muziejus Biudžetinė įstaiga Rokiškio dvaro paveikslų galerijos 

sugrąžinimas 48,20 

2.62.  Trakų Vokės dvaro 
sodyba Viešoji įstaiga Trakų Vokės dvaro rūmų meno 

kūrinių ekponavimas 45,40 

2.63.  Fidus production Viešoji įstaiga Didžiojo romantiko gaidos 41,00 

2.64.  Videometra Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Dokumentikos ciklas „Krepšinio 
namai“ 40,80 

2.65.  Katikauga Uždaroji akcinė 
bendrovė Lietuvos dvarų sodybos 37,20 



2.66.  Medijos ekspertai Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Nekilnojamųjų kultūros vertybių video 
archyvo kūrimas ir viešinimas 36,20 

2.67.  Zarasų krašto 
muziejus Biudžetinė įstaiga 366 Sartų kultūros kelio 

kontempliacijos 34,60 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 


